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ÅRSBERETNING 2024 
 

ANTROPOSOFISK SELSKAP I NORGE 
 

 
 
SELSKAPET NASJONALT OG INTERNASJONALT 
 
STYRET 
Styret besto etter årsmøtet i 2024 av Marius Wahl Gran, Elizabeth Wirsching, Dag 
Blakkisrud, Line Tandberg Ragnhildrud, Gry Helene Hundsnes Storsve og Ingrid Reistad.  
Ingrid Reistad er landsrepresentant og leder av sekretariatet.  
Elizabeth Wirsching kontakt person når det gjelder Bokprosjektet. Det ble gjennomført 6 
styremøter. 
 
MEDLEMSKAP 
Per 31.12.2024 var det 741 medlemmer i Antroposofisk Selskap i Norge. I løpet av 2024 
meldte 20 personer seg inn i selskapet. 19 personer har meldt seg ut og 5 medlemmer er gått 
bort. 
 
ØKONOMI 2024 
Regnskapet 2024 viser at vi hadde et overskudd på 109 427. Dette var 100 000 kr støtte fra 
Berle fondet som kom inn i 24 for å finansiere utgivelsen av Oddvar Granlys artikler, men 
utgiften ble betalt i 2025.  
Selskapet fikk inn gaver fra medlemmene på kr 73 131.  
Støttebidrag fra institusjoner var på kr 164 000. 
Medlemsbidragene er gått ned med kr 32 128. Dette skyldes at flere medlemmer har bedt om 
redusert betaling. 
 
På starten av året utgjorde stillingen i sekretariatet 60 %. Dette inkluderer redaktør for AiN. 
Dette ble endret høst 2024 da gikk Turid vik og Elizabeth Wirsching litt ned i stilling pga den 
økonomiske situasjonen. Slik at vi deretter hadde 50%. I tillegg hadde vi litt honorar for 
styrearbeidet. 
Berlefondet har støttet Bokutgivelsen og utgivelsen av artikkelsamlingen med til sammen 275 
000. 
 
ARBEIDSMILJØ, YTRE MILJØ, LIKESTILLING 
Den ansatte har ikke vært utsatt for ulykker eller skader. Sykefraværet har vært minimalt. 
Styret bestod i 2024 av fire kvinner og to menn.  
Styret anser at arbeidsmiljøet i virksomheten har vært godt. 
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KONTORET I OSCARSGATE 
Antroposofisk Selskap i Norge har kontor og møtelokaler i Oscars gate 10, 0352 Oslo. 
Dialogos har sitt kontor og virke her. Videre låner eurytmiterapeutforbundet kontor.  
Det har vært flere besøk på kontoret. I forbindelse med utsendelsen av brevgiro/kontingenten 
har vi hatt to svært vellykkede og morsomme dugnader ledet av Turid Vik. Turid Vik 
arbeider i sekretariatet i en 15 % stilling. 
 
 
DEN FRIE HØYSKOLE FOR ÅNDSVITENSKAP  
I Norge finnes følgende seksjonskretser og grupper som arbeider innenfor Den frie høyskole 
for åndsvitenskap. Disse er Høyskolekretsen for medisin, terapi og landbruk, Seksjon for 
eurytmi, musikk og språkkunst, Pedagogisk seksjon, og Nordisk arbeidsgruppe tilknyttet 
sosialvitenskapelig seksjon. 
Det foregår Klassearbeid på følgende steder: Agder, Bergen, Haugesund, Hedemarken, 
Hurum, Jøssåsen, Moss, Nesodden, Oslo, Solborg, Stavanger, Trondheim og Vidaråsen, 
Vallersund/Fosen. Arbeidsutvalget for klassearbeidet har vært Odd Lindbråten, Dag 
Balavoine og Karen Nesheim.  
 
ÅRSMELDING FOR DEN FRIE HØYSKOLEN FOR ÅNDSVITENSKAP I NORGE 
 
Høyskolen har vært engasjert i å støtte sommerstevnene i Järna i noen år; Nordisk 
Høyskolemøte. 4 personer har deltatt på forberedelsesmøter; 12. – 14. januar 2024 på Fyn i 
Danmark, 12. – 14. april på Vallersund. I tillegg til diverse ZOOM-møter gjennom året, ble 
stevnet avholdt 7. – 14. juli under tittelen: «Det kosmiske mennesket». Forberedelse til 
stevnet i 2025 fortsatte i Järna 22. – 24. november og 21 – 23.. mars i Helsinki. Årets stevne 
har fått tittelen; «Korsvägar». 
Arbeidsutvalget for kretsen av Klasseformidlere (kalt AU) består av Dag Balavoine og Karen 
Nesheim og Odd Lindbråten. 
Vi har arrangert møte for Klasseformidlerkretsen 26. – 28. januar 2024 og 24. – 26. januar 
2025. Vi har også vært medansvarlige for høyskoledelen av stevnet 19. – 21. april; det 
innbefattet årsmøtet for Antroposofisk Selskap, foredrag av Peter Selg og samling av 
Klasseformidlere i den forbindelse. 
21. september ble det gjennomført et dialogmøte med Cato Schiøtz der Elizabeth Wirsching, 
Dag Balavoine og Odd Lindbråten deltok. Temaet var nettopp situasjonen for Den frie 
Høyskolen for Åndsvitenskap. Moderator var Kristine Høiland. 
18. – 19. oktober ble det arrangert en markering av at Høyskolen kunne se tilbake på 100 års 
eksistens. Mange deltok både som bidragsytere og som deltakere. Tilbakeblikk ble 
komplettert med et tilsvarende fremblikk. 
Odd Lindbråten 
For AU  
 
Liten rapport fra arbeidet i seksjonskretsen for medisin og landbruk - 2024. 
Vår seksjonskrets møtes to ganger i året - vår og høst - i Oscars Gate 10, Oslo. Møtene varer 
4 1/2 time. Først innledes det fra en klassetime, deretter gjør vi eurytmi og videre holder vi et 
studiearbeid. En inndeling i tre økter, samt lunsjpause. Forberedelsene til de tre økter 
alterneres. 
Studiearbeidet har over flere år inneholdt foredragsrekken Okkult Fysiologi, Rudolf Steiner. 
Dette arbeidet kom til sin avrunding i mars, og en ny studie over de tre foredragene Hva kan 
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legekunsten vinne ved en åndsvitenskapelig betraktning, Rudolf Steiner, ble igangsatt. Våre 
møter er til inspirasjon og fordypning innenfor våre respektive fagområder, og er slik en 
videreutdanning. 
På vegne av seksjonskretsen for medisin og landbruk 
Runa Viktoria Lunde 
Eurytmiterapeut 
 
Pedagogisk seksjon 
I vårhalvåret gjennomførte pedagogisk seksjonskrets to separate seminardager som tok for 
seg temaer knyttet til religiøsitet, meditasjon og moral i en pedagogisk kontekst. «Hvordan 
stå oppreist sammen?» Et seminar om forholdet mellom religiøsitet og utviklingen av 
moralsk tenkning og skolens oppgave i dette. Seminar-dagene ble avholdt 31. januar og 6. 
mars. 
I høsthalvåret gjennomførte vi tre seminardager 6. - 8. september med temaet “Exploring the 
potential of Waldorf pedagogy” hvor Constanza Kaliks holdt tre foredrag og andre bidro med 
kunstnerisk bearbeidelse og samtalegrupper. Kaliks er leder av pedagogisk seksjon i 
Dornach. Det ble minnerike foredrag om essensielle perspektiver på steinerpedagogikk.  
 
Nordiska naturvetenskapliga sektionen 2024. Namnet pekar på att vi fortsatt vill vara en 
mötesplats för högskole- och sektionsmedlemmar, samt andra intresserade i Norge, Sverige 
och Danmark (vi har ännu inte några deltagare från Finland), med ett intresse för det som 
lever i områdena inom de naturvetenskapliga resp. matematisk/astronomiska sektionerna vid 
Goetheanum, Dornach. Våra fyra årliga möten hålls för närvarande växelvis i Norge och i 
Sverige (Järna). Mötena är a) öppna för inbjudna kollegiemedlemmar. Dessutom är b) alla 
intresserade hjärtligen inviterade till de offentliga föredrag som vi försöker att arrangera i 
samband med våra möten. Föredragen brukar äga rum i samband med våra möten. Slutligen 
är c) samtliga högskolemedlemmar på sedvanligt sätt välkomna till våra klasstimmar, mot 
uppvisande av det blå kortet. Föregående år (2024): Vid varje möte hålls en klasstimme, och 
övas eurytmi. Vi har fortlöpande refererat Steiners cykel Naturiakttagelse, experiment, 
matematik och högre kunskapsstadier. Vid årets första möte (NO): Hur lever vi med det vi 
inte kan förklara, Einstein och den moderna fysiken, Bohr, Heisenberg och Dirac och 
kvantmekaniken, (Clifford)algebra, geometri och naturvetenskap. Demonstration fysiologiska 
färger (efterbilder – simultankontrast – vidareutvecklade Land-försök). Till årets andra möte i 
maj (SE) fick vi så besök av sektionsledarna Matthias Rang och Oliver Conradt. Några 
temata: Bron mellan den naturvetenskapliga och den esoteriska tillnärmningen, Fluorescens, 
Optiken och mekanikens olika relation till tiden. Clifford-algebra som en bro mellan 
matematik och geometri. Tredje mötet (NO): Varför blir matematikprestationerna allt sämre i 
skolan? Sinnena. Tycho Brahe. Torger Holtsmarks vetenskapssyn. Fjärde mötet (SE): 
Vattnet, naturens sinnesorgan, Vattenexperiment, Geometrisk morfologi. I oktober deltog för 
första gången som vår kontaktperson till Dornach Arne Nicolaisen i det naturvetenskapliga 
sektionskollegiet i just Dornach, där han också hade för vårt arbete viktiga samtal med de 
båda sektionsledarna Matthias Rang och Oliver Conradt. Bland annat väckte vår norska 
sektionskollega Morten Eides arbeten i organisk geometri stort intresse, där kontakt i detta 
sammanhang kunde knytas med nobelpristagaren i fysik Roger Penrose.  
 
DET ALLMENNE ANTROPOSOFISKE SELSKAP – DORNACH  
Ingrid Reistad på generalforsamlingen 2024 i Goetheanum.  
Ingrid Reistad har i 2024 deltatt på følgende møter med ledelsen ved Goetheanum i Dornach: 
22.04–25.04 2024 og 5–8.11. 2024, 
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NORDISK STYREMØTE  
Det blev avholdt ett nordisk styremøte i Oslo 05.04-7.04.2024. Møtet var for å styrke 
bevisstheten om hvert lands arbeid og samarbeidet mellom de Nordiske landene inklusive 
Estland, som har vært del av det nordiske samarbeide i mange år. Representanter fra 
Danmark, Sverige, Estland og Finland var til stede. Styret i Norge v. Ingrid Reistad var 
arrangører.  
 
PUBLIKASJONER, INFORMASJON 
ANTROPOSOFI I NORGE 
Medlemsbladet Antroposofi i Norge kom med fire utgivelser i 2024, hvorav nummer 3 var et 
fellestidsskrift «Mennesket» som ble utgitt av Dialogos i samarbeid med Antroposofi i Norge, 
Libra og LandsByLiv, og sendt ut til alle abonnentene i september. Opplag 4000.  
Styret utgjorde redaksjonen for Antroposofi i Norge med Elizabeth Wirsching som redaktør  
 
ANTROPOST OG NYHETSDRYSS  
I 2024 ble det sendt ut 47 Nyhetsdryss til cirka 475 mottakere. Nyhetsbrevet er en intern 
informasjonsutveksling innen den antroposofiske bevegelsen. Det dreier seg om nyheter og 
omtale i media og offentligheten for øvrig om Rudolf Steiner, antroposofien og bevegelsen 
som sådan gjennom dens mange virksomheter og aktiviteter, samt andre nyhetssaker av 
særlig interesse. Nyhetsdryss gir også oversikt over ulike arrangementer og aktivitetene som 
pågår. Det utkommer hver søndag og legges ikke ut på nettet. Redaktør er Sissel 
Jenseth. https://dialogos.no/nyhetsbrev    
  
AntroPost ble nedlagt i 2024 
AntroPost utkom fra høsten 2006 og fram til våren 2023.  Alle tidligere utgaver av AntroPost 
kan leses her: www.antropost.no  
 
MEDLEMSBREV 
Styret begynte å gi ut et månedlig digitalt medlemsbrev i november 2021, for å styrke 
kontakten til medlemmene og fortelle hva styret holder på med. I 2024 kom det ut 7 
medlemsbrev. 
 
AKTIVITETER 
BOKUTGIVELSE 2025  
Selskapet arbeider med en Bokutgivelse: Antroposofi på Norsk. Tinken Laurantzon ble ansatt 
som prosjektleder 01.10.2024 med ett års engasjement. Boken lanseres den 16.september 
2025 på Nasjonalbiblioteket, i regi av Dreyers forlag. I 2024 besto arbeidet av forberedende 
arbeid; de første artiklene ble finlest og korrigert. Temaene for boken ble fordelt mellom 
styrets medlemmer, som også utgjør redaksjonen. Vi hadde et første informasjonsmøte med 
relevante skribenter/institusjoner i april 2024. Boken vil gi et solid inntrykk av både 
mangfold og aktualitet. 
 
KURS – SEMINAR – KONFERANSER 
I forbindelse med årsmøtet 2024 var Peter Selg gjest i samarbeid med Norsk Antroposofisk 
legeforening.  
Lørdag 21. september Dialog om Høyskolen for åndsvitenskap.  
Fredag18. – lørdag 19. oktober. Markering 100 år for Den frie høyskolen for åndsvitenskap: 
Himmel og jord / Bevegelse og felleskap 
 

https://dialogos.no/nyhetsbrev
http://www.antropost.no/
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KONTAKT MED GRUPPENE 
Elizabeth Wirsching holdt foredrag på Tønsberg bibliotek, Dag Blakkisrud holdt foredrag i 
Vidargruppen og har vært med i flere forestillinger sammen med Eurytmi Norge. 
Ingrid Reistad holdt foredrag i Tronheimsgruppen. 
Marius Wahl Gran holdt foredrag i Vidargruppem 
 
 



Antroposofisk Selskap i Norge

Resultatregnskap 2024
  
Konto Tekst Regnskap Budsjett Regnskap 

2024 2024 2023 Noter 2024
3020 Medlemsbidrag - 811,006-   850'000 - 843,134-   flere redusert betaling
3025 Institusjonsbidrag - 174,000-   130'000 - 134,300-   
3026 Gaver - 73,131-     90'000 - 86,253-     
3400 Stevneinntekter/arrangementer Vipps- 16,720-     30'000 - 11,937-     
3430 Andre inntekter stiftelser og fond - 375,000-   200'000 - 372,371-   
3900 Kompensasjon mva. - 130,880-   130'000 - 130,383-   

Sum inntekter - 1,580,737- - 1,440,000- - 1,578,378-

5000 Lønnskostnader - 289,788-   - 270,000-   - 354,005-   
5012 Lønn renhold - 8,395-       12'000 - 9,550-       
5190 Påløpne feriepenger - 42,640-     35'000 - 51,213-     
5330 Godtgjørelse for styrearbeid - 8,000-       16'000 - 8,000-       
5410 Arbeidsgiveravgift - 49,861-     40'000 - 59,078-     
5430 Pensjonspremie - 10,514-     10'000 - 10,973-     

Sum lønnskostnader 409,198 383,000 492,819

6300 Leie lokaler - 98,000-     98'000 - 68,100-     
6340 Strøm Oscars gt. - 17,316-     23'000 - 22,407-     
6400 Leie printer/skanner/kopi - 13,386-     15'000 - 15,852-     
6414 Kurs kvelder/Stevner - 7,989-       30'000 - 8,780-       
6415 Møter ASN, årsmøte/100 år - 42,593-     20'000 - 82,803-     Besøk av Peter Selg
6420 Arrangementer - 6,000-       50'000 - 71,211-     
6430 Prosjekt /bok - 31,616-     3'000 - 3,849-       Forberedelse 
6540 Inventar,  vedlikehold - 6,283-       - 1,470-       
6700 Regnskap, revisjon - 70,336-     53'000 - 52,640-     vesentlig flere bilag
6800 Kontorrekvisita - 8,106-       6'000 - 9,423-       
6821 AiN trykk, porto, div. - 219,140-   220'000 - 218,419-   
6840 Aviser, tidsskrifter, bøker mv. - 1,470-       4'000 - 4,103-       
6900 Telefon, internett - 22,182-     19'000 - 18,630-     
6910 Datautgifter, hjemmeside,software- 59,823-     35'000 - 43,122-     medlemsbrev +  mailchimp
6940 Porto - 24,305-     36'000 - 36,245-     ikke retur av tidsskrift
7130 Reiser, møter innenlands - 2,727-       4'000 - 3,338-       
7140 Reiser, møter utenlands - 19,517-     34'000 - 29,951-     kun en person til Dornach
7200 Høyskolevirksomhet - 71,780-     30'000 - 7,525-       Nordisk stevne i Järna. 
7420 Støtte til prosjekter, gaver - --              - 50,746-     
7430 Støttebidrag, Dialogos o.l - 40,000-     20'000 - 10,000-     Sprogformere, Tromsø arrangement.
7500 Overføringer til Goetheanum - 300,000-   350'000 - 350,000-   
7750 Innbo- og løsøreforsikring - 2,913-       3'000 - 3,013-       
7770 Gebyrer, diverse, renter - 3,912-       4'000 - 4,659-       
8050 Renteinntekt - 7,282-       0 - 3,357-       

Sum  andre driftskostnader - 1,062,112- 1,057,000 - 1,112,929-

Sum driftskostnader - 1,471,310- 1,440,000 - 1,605,748-

Driftsresultat - 109,427-   0 - 27,370-     
 

*



Balanserapport

Antroposofisk Selskap I Norge

Balanse (2024)

Regnskapskonto IB 31/12/2024
1/1/2024

Eiendeler

   Anleggsmidler
            1100 Grunnfondsbevis 1000 1000
      Varige driftsmidler 1000 1000
      Fordringer
         Kundefordringer
            1500 Kundefordringer 13800
         Kundefordringer 13800
         Andre fordringer
            1571 Lønnsforskudd-utlegg -822
            1749 Andre forskuddsbetalte kostnader 20000
         Andre fordringer 20000 -822
      Fordringer 33800 -822
      Bankinnskudd, kontanter og lignende
         1920 Bankinnskudd 284269 34307
         1940 Medlemskonto 42604 160157
         1950 Skattetrekkskonto 10641 24794
         1965 Gavekonto 88819 64000
         1990 Rentebærende konto 172371 363968
      Bankinnskudd, kontanter og lignende 598704 647226
   Omløpsmidler 632504 646404
Eiendeler 633504 647404
Egenkapital og gjeld

   Egenkapital
      Innskutt egenkapital



         Overkursfond
            2020 Egenkapital 439764 439764
         Overkursfond 439764 439764
      Innskutt egenkapital 439764 439764
      Udisponert resultat 109427
   Egenkapital 439764 549191
   Gjeld
      Kortsiktig gjeld
         Leverandørgjeld
            2400 Leverandørgjeld 6748 3128
         Leverandørgjeld 6748 3128
         Skyldige offentlige avgifter
            2600 Forskuddstrekk 10640 24794
            2770 Skyldig arbeidsgiveravgift 7890 13639
            2785 Påløpt arbeidsgiveravgift på ferielønn 7226 6013
         Skyldige offentlige avgifter 25756 44445
         Annen kortsiktig gjeld
            2900 Inntekter neste år betalt inn 2023 100000
            2910 Gjeld til ansatte og eiere
            2940 Skyldig feriepenger 51249 42640
            2960 Annen påløpt kostnad 1987  
            2980 Avsetning styrehonorar 8000 8000
         Annen kortsiktig gjeld 161236 50640
      Kortsiktig gjeld 193740 98214
   Gjeld 193740 98214
Egenkapital og gjeld 633504 647404


